Si quo tamen in loco ex causis, hoc Concilio probatis, parochio permisum erit alia docere, non vetamus, si dominus parochialis angustia necessario postulet, hoc officium ab eo præstari ferialibus diebus in ecclesia permisum eiusdem episcopi.

Quæ permissionis facultas scripto detur, tum præterea locus certus, ac quam longe fieri poterit, ab omni, præsertim maiori, altari remotus, ad id munera diligatur: extra cuius loci fines pueri ne vagentur, nec vero ob eam causam in ecclesia morentur, nisi cum parochus, qui eos in disciplinam suscepit, præsens adest.

De religiosa in sacris locis conuersatione.

NE sacris mysteriis dicata, & a Deo electa templo sancta pateant iniquitatibus hominum, quo præsertim tempore, peractis diuinis officiis, nemo adest clericus custos; id curet episcopus, ut ecclesiæ & vrbanae & dioecesanæ, certa pro ratione locorum constituta hora, claudantur & aperiantur item. Quod si ob causam aliquando diutius, aut per totum diem eas patere oportet; caueat tamen, efficiatque episcopus, ut quo tempore patentes sint, atque aperta, custos aliquis clericus adhibeatur, qui semper adsit, & quæ loco illo sacro indigna sunt, ibi peragi prohibeat.

Vbi vetus illa consuetudo, cum ab aliis tum ab sancto Chrysostomo in primis testificata, eaque non sine aliqua mysterii significatione instituta, ut separatim scilicet in ecclesia viri a mulieribus essent, in prouincia nostra intermissa, aut nulla est; episcoporum cura plane restituatur, quemadmodum & adhuc in compluribus eiusdem prouinciarum ecclesiis retinetur, & olim in usu fuisse cognoscitur

ANNO CHRISTI 1576. ex antiquis earumdem ecclesiarum exædificationibus; in quibus separationis ac distinctionis huius vestigia his etiam temporibus extant. Qua in consuetudine restituta modus, & forma illius distinctionis extruenda, munidæve per eos, quorum interest, seruetur ad præscriptum instructionum nostrarum, de fabrica ecclesiastica editorum.

Vniuersusque autem ecclesiæ rectoris cura sit, locum in ecclesia, ostiaque pro ingressu, & egressu separata, sexui utrius assignare, ac propterea quibus in ecclesiis opus est, plura ostia loco opportuno aperire, ad præscriptum episcopi, ex institutionibus fabricæ.

Ad loca illa sub gradibus, altarique maiori extructa, quæ martyria confessionesve ab antiquis vocantur, magna cautio adhibenda est, ne viri, & feminæ ingrediantur eodem tempore, præsertim in populi præsentia.

Quare in illis ecclesiis, in quibus ingressus ad eiusmodi loca, mulieribus omnino interdictus non est, si diuidi commode ea non poterunt, vt viri a feminis separatim sint, saltem quod ad illa attinet, quæ obscuriora, aut non satis ampla sunt, certus dies, certaque hora ab episcopo constituantur, qua ad illa alteri sexui separatim pateat ingressus.